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هورالعظیم در آستانه نابودی

تالاب هورالعظیم بزرگترین تالاب مرزی کشور و تالابی مشترک 
بین ایران و عراق است که دو سوم مساحت آن در عراق قرار دارد.
قسمت ایرانی تالاب از رودخانه کرخه و انشعابات آن تغذیه 
می شود.هورالعظیم سال ها است به دلایل مختلف از جمله 
خشکسالی و جاده سازی شرکت های نفتی با کمبود آب دست 

و پنجه نرم می کند.

  عکس:علی معرف
غیـــر محرمانـــه

سامانه گذرنامه فرودگاه امام هک شد؟
14 خرداد فرودگاه امام خمینی )ره( از ســاعت 
حــدود 1۲ و ۳۰ دقیقه تــا ۲ و ۳۰ دقیقه به مدت 
دو ســاعت با وقفــه در پذیرش و اعزام مســافران 
مواجه شــده بود که به گفته مسئولان فرودگاه امام 
خمینی )ره( بر خلاف شایعات منتشر شده در فضای 
مجازی هیچ خبری از هک نبود. ســرهنگ حیدری 
سیرت - رئیس اداره کنترل مرز هوایی فرودگاه امام 
خمینــی )ره( - در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: 
ســامانه کنترل تردد در مرز اساسا در بستر اینترنت 
قرار ندارد و به همین دلیل از دیگر سامانه های ناجا 
جداست و قابل هک نیست. وی افزود: اتفاقی که رخ 
داد بســیار نادر بود و دلیــل آن این بود که یکی از 
سرورهای این سامانه با مشکل و نقص سخت افزاری 
مواجه شد اما تا زمانی که بتوانیم سرور پشتیبان را 
جایگزین و فعال کنیم حدود یک ساعت زمان برد. 
بنابراین مسافران خروجی فرودگاه حدود نیم ساعت 
و مسافران ورودی حدود یک ساعت منتظر ماندند. 
رئیس اداره کنترل مرز هوایی فرودگاه امام خمینی 
)ره( ضمن عذرخواهی از همه مسافران بابت تاخیر 
به وجود آمده گفت: به محض بروز این مشــکل به 
همه ایرلاین ها اعلام کردیم که هیچ مسافری نباید 
از پرواز جا بماند و در این زمان پروازها حدود 1۵ تا 

۵۰ دقیقه با تاخیر انجام شد.

فوت نخبه یزدی تکذیب شد
دادگســتری یزد اعلام کرد: خبر منتشر شده در 
برخی پیج ها و رسانه ها مبنی بر فوت یک دانشمند 
هوا فضــا صحت نداشــته و فرد مذکــور، کارمند 
معمولی یک شرکت صنعتی بوده و به جهت بیماری 
در بیمارستان فوت کرده است. یکی از بستگان وی 
برای مطرح کردن خود در فضای مجازی، این شایعه 
را اولین بار در پیج خود منتشر کرده و باعث بازنشر 
گســترده آن در پیج های استان و متعاقبا در سطح 
کشــور شــده که با فرد مذکور برخورد لازم صورت 

خواهد گرفت.

فروتنی وزیر راه 
رستم قاســمی وزیر راه و شهرســازی در پاسخ 
به ســوال کنایه آمیز یک مخاطب با فروتنی پاسخ 
داد. به گزارش »تابناک«، رســتم قاســمی وزیر راه 
و شهرســازی در پاسخ یک مخاطب درباره سمت او 
طی توییتی نوشت:  در واقع من نوکر شما مردم عزیز 

هستم.

هشتگ آتشین گل محمدی ترند شد
هواداران سرخپوشــان پایتخت خواهان برکناری 
یحیی گل محمدی شــده و برای بیان این موضوع، 
هشــتگ #اخراج_یحیــی را تبدیل بــه ترند اول 
توییتر فارســی کردند تا به این طریــق نارضایتی 
خود را بــه گوش مدیران این باشــگاه برســانند. 
بالاخره بیســت و یکمین دوره لیــگ برتر به پایان 
رســید و پرسپولیسی ها بعد از پنج سال دستشان از 
قهرمانی در این مســابقات کوتاه ماند. موضوعی که 
باعث خشــم هواداران این تیم شد. به همین دلیل 
هواداران سرخپوشــان پایتخت خواهــان برکناری 
یحیی گل محمدی شــده و برای بیان این موضوع، 
هشتگ #اخراج_یحیی را تبدیل به ترند اول توییتر 
فارســی کردند تا به این طریق نارضایتی خود را به 

گوش مدیران این باشگاه برسانند.

عذرخواهی »مقتدی صدر« 
مقتدی صدر ابتدا از هواداران خود خواسته بود که 
ســکوت را رعایت کنند، اما پس از تداوم شلوغی ها و 
همهمه حاضران در مراســم گفت: »من به زور اینجا 
آمده ام و از شــما دلخور و عصبانی هســتم و با رفتار 
خود بیشــتر من را عصبانی می کنید«. رهبر جریان 
صدر از رفتــار دیروز خود در نیمــه کاره رها کردن 
سخنرانی در مراسم ســالگرد شهادت پدرش، شهید 
»محمد صادق صدر«، از طرفدارانش عذرخواهی کرد.  

بازیکن  تیم ملی عراق کشته شد
بازیکن سابق تیم ملی عراق بعد از ضرب و شتم از 
سوی افراد ناشناس جان خود را از دست داد. رسانه 
های عراق از خبر شوکه کننده برای فوتبالدوستان 
این کشور خبر داد که حید عبدالرزاق بازیکن سابق 
تیم ملی عراق درگذشت.بازیکن سابق تیم ملی عراق 
که سابقه قهرمانی آسیا در سال ۲۰۰۷ را دارد چند 
روز پیش از ســوی افرادی ناشناس به شدت مورد 
ضرب شــتم قرار گرفت و به بیمارستان منتقل شد. 
حیدر عبدالرزاق که بعــد از پایان دوران بازی خود 
فعالیت هــای فوتبالی را به گونه ای دیگر ادامه می 
داد، در سن 4۰ ســالگی و پس از یک درگیری، به 
شدت مجروح شــده و راهی بیمارستان شد. شدت 
جراحــات وارده اما به حدی بــود که او روی تخت 

بیمارستان جان باخت.

تجمع کشاورزان بخش بیرانشهر 
تعدادی از کشاورزان بخش بیرانشهر در اعتراض 
به رها نشدن آب سد ایوشان تجمع کردند. جمعی از 
کشاورزان بخش بیرانشهر خرم آباد در اعتراض به رها 
نشدن آب سد ایوشان مقابل بخشداری تجمع کردند.  
کشــاورزان این بخش تا کنون برنج می کاشــتند، 
اما امســال به دلیل محدودیت کاشــت محصولات 
آبدوست از کاشت برنج منع شده اند. حجت الاسلام 
بیرانوند امام جمعه بیرانشــهر و فرمانده سپاه ناحیه 

عشایری استان در جمع کشاورزان حاضر شدند.

خــــبر
حجت الاسلام والمسلمین سید محمود دعایی به ملکوت اعلی پیوست

خداحافظ!مرد متیـن مطبوعات
آرمان ملی: حضرت حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمود دعایی، یار دیرین امام 
و رهبری و مدیر مســئول روزنامه اطلاعات، دیروز 1۵خرداد 14۰1 به ملکوت اعلی 
پیوســت. ســیدمحمود دعایی از همراهان امام خمینی)ره( در نجف بوده است. او از 
اعضای مجمع روحانیون مبارز است که از سال 1۳۵9 سرپرستی موسسه اطلاعات را 
به عهده داشت، دعایی همچنین سابقه 6 دوره عضویت در مجلس شورای اسلامی را 
نیز در کارنامه خود دارد.  در سال 1۳۲۰ در یزد، دیده به جهان گشود. او بعد از پایان 
دوران دبیرســتان به حوزه علمیه کرمان رفت و فراگیری علوم دینی را آغاز کرد.  او 
توانست در سال 1۳46 سطوح عالیه را به پایان برساند و در همان سال بود که تحت 
تعقیب عوامل رژیم شــاه قرار گرفت و به همین خاطر مخفیانه به عراق رفت و ادامه 

تحصیلاتش را در عراق از سر گرفت. 
 سوابق اجرایی 

حجت الاســلام والمسلمین ســیدمحمود دعایی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی 
در ایران و ســایر کشورها فعالیت سیاسی داشته اســت و در همین راستا به اروپا و 
کشورهای خاورمیانه مانند لبنان، عربستان، سوریه، اردن، افغانستان و پاکستان سفر 
کرده اســت.  او از اعضای مجمع روحانیون مبارز اســت و از سال 1۳۵9 تاکنون به 
عنوان سرپرســت موسسه اطلاعات مشغول فعالیت بود. دعایی در شش دوره مجلس 
شورای اسلامی تا سال 1۳8۲ به عنوان نماینده مردم حضور داشته است.  او در فاصله 
ســال های 1۳۵۷ تا 1۳۵9 به مدت دو سال سفیر ایران در عراق بوده، و پیش از آن 
نیز در سال های اقامت حضرت امام)ره( در نجف یکی از همراهان ایشان بوده است. 

 شخصیتی که نیاز به معرفی ندارد
ســیدمحمود دعایی نیازی بــه معرفی ندارد. از آغازین ســال های دهه 4۰ پا در 
عرصه فعالیت سیاســی گذاشت و بلافاصله به مراد خویش، امام خمینی پیوست و تا 

آخر عمرِ بنیانگــذار انقلاب، به او و آرمان های او وفادار ماند. آن موقع 
که ســیدمحمود دعایی در کشاکش فعالیت های پرخطر سیاسی و 
مبارزاتی بود، بســیاری از کســانی که اینک به او ایراد می گیرند 
بــه دنیا نیامده بودند. درباره رفتار اخلاقــی او اینک دیگر نیازی 
به شــرح و بسط نیست. همیشــه بزرگان فرهنگ و ادب و هنر و 

حکمت و دانش را به تمامی احترام می کرد و دســت بزرگان اهل 
نظر و خادمان مردم را می بوســید. دســت عطا احمدی )پدر خیران 

مدرسه ساز کرمان( را می بوسد، بر گوشه روسری بانو قدس )بنیانگذار 
خیریه عظیم حمایت از کودکان سرطانی ـ محک( بوسه می زند 

و دست هنرمندان بزرگ، مراجع تقلید وعلمای دین و ادبا 
و عرفــای کم نظیر را؛ بزرگانی چون شــفیعی کدکنی یا 
مرحوم شجریان و اســتاد پورجوادی و... را به احترام و 
ادب می بوسد. همان طور که در مؤسسه تحت مدیریت 
خویش، دست کارگران جوان را بارها بوسیده است. این 

کنش در مرام سیدمحمود، نه یک کنش سیاسی که یک منش اخلاقی است. بوسیدن 
دست بزرگان از یک سو نشانه احترام و قدرشناسی نسبت به آن ها و از دیگرسو نشانه 

تواضع و فروتنی کم نظیر اوست. 
 زمان و مکان مراسم تشییع 

در پی در گذشت حجت الاسلام سیدمحمود دعایی، مدیرمسئول روزنامه اطلاعات 
خانــواده آن مرحــوم اطلاعیه ای در خصوص زمان و مکان تشــییع پیکر آن مرحوم 
صادر کردند. در بخشــی از این اطلاعیه آمده است: ضمن تسلیت این داغ جانگداز و 
جانفرســا به امام زمان )عج( و رهبری معظم انقلاب و بیت مکرم امام خمینی )ره(، 
مراســم وداع، تشییع و خاکسپاری این یار دیرین امام به این شرح است: دوشنبه 16 
خرداد پس از نماز مغرب و عشــاء مراســم وداع با یار دیرین امام در حسینیه شماره 
1  جماران ؛ سه شــنبه 1۷ خرداد ساعت 9 صبح مراسم اقامه نماز بر پیکر آن مرحوم 
توسط یادگار امام آیت ا... حاج سید حسن خمینی در موسسه اطلاعات و انتقال پیکر 

برای خاکسپاری به حرم مطهر امام خمینی)ره(. 
 پیام های تسلیت

 در پی درگذشــت حجت الاســلام والمســلمین ســید محمود دعایی چهره ها و 
شخصیت ها در پیام های جداگانه ای این ضایعه را تسلیت گفتند. در پیام آیت ا... سید 
حســن خمینی یادگار امام آمده است: خبر ناباورانه درگذشت یار وفادار امام خمینی 
و روحانی مبارز و پارســا مرحوم حجت الاسلام والمسلمین حاج سید محمود دعایی 
طاب ثراه در روز پانزدهم خرداد دل های دوستان ایشان را به درد آورد و قلب های 
همه ما را ماتم زده ساخت. نام دعایی با تاریخ انقلاب اسلامی گره خورده و یاد 
آن مجاهد خستگی ناپذیر با تاریخ زندگی امام خمینی آمیخته است. برای من 
و شاید برای همه کسانی که با مرحوم دعایی آشنایی داشتند فراق او سخت و 
طاقت فرساست و مهربانی و صفای او و همچنین دل دریایی و وسعت نظرش 
همیشه در یادها پابرجاست. آن مرحوم از زمره پاک ترین همراهان امام در نجف 
اشــرف و از زمره خالص ترین یاران ایشــان و بیت ایشان در ایام مبارزه و انقلاب 
بــود. خدایش بیامرزد و او را با اجداد طاهرینش محشــور دارد.  
علی اکبر ولایتی مشــاور بین الملل مقام معظم رهبری نیز در 
پیامی آورد: خبر درگذشــت عالم بزرگوار و برادر ارجمند 
جنابعالی، حجت الاســلام والمسلمین حاج سید محمود 
دعایی که عمر با برکــت خویش را در راه اعتلای نام 
بلند اســلام و فرهنگ و معارف اهــل بیت )علیهم 
الســلام( و اهداف ارزشــمند انقلاب و نظام سپری 

نمود موجب تاســف و تاثر فراوان گردید. محمد رضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان 
نیز در پیامی آورده است:  برادر بزرگوارم حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای سید 
محمــود دعایی بعد از عمری مجاهــدت و تلاش در عرصه های مختلف به ویژه در امر 
خطیر رســانه از میان ما رفت و به سوی معبود شــتافت . اخلاق مداری، سعه صدر، 
پاکدســتی، مردمداری، فروتنی و بســیاری دیگر از خصایل نیک در این مرد بزرگ 
متجلی شــده بود. مرحوم دعایی به گونه ای روزنامه اطلاعات را اداره کرد که تریبونی 
برای همه دیدگاه های وفادار به انقلاب اسلامی بود و هیچگاه این رسانه باعث کدورت 
و ناراحتی یاران انقلاب نگردید. در پیام تســلیت پــدرام پاک آیین، نماینده مدیران 
مسئول رسانه ها در هیات نظارت بر مطبوعات آمده است: رحلت عالم گرانقدر، مرحوم 
حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای سید محمو دعایی )رحمت ا... علیه( موجب تالم 
و تاثر گردید. تلاش کم نظیر ایشــان در مدیریت مؤسســه مطبوعاتی اطلاعات که با 
ارتباط مســتمر با مجامــع فرهنگی و هنری توام بود، در کنــار مجاهدت های دوران 
مبارزات اســلامی، ســتودنی و به یادماندنی است. در پیام علی شمخانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی آمده است: روح بلند دوست دیرین و فرهیخته ام، جناب حجةالاسلام 
والمسلمین سید محمود دعایی که از شاگردان و مریدان امام خمینی)ره( و پیشتازان 
مبارزه با رژیم ستمشاهی بود در 1۵ خردادماه سالروز قیام تاریخ ساز مرادش آسمانی 
شد. دعایی عمر با برکت خود را با مجاهدت و خدمت صادقانه و بی ادعا به مردم و در 
رکاب امامین انقلاب سپری کرد و به واقع نمادی قابل الگوگیری از طلبه ای با زیست 
و منــش انقلابی و مردمی بود.  همچنین علی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت نیز 
در پیامی آورده اســت: سادگی، بی آلایشی و مردمی بودن از  ویژگی های این روحانی 
مبارز بود که مصالح کشور را بر نگاه های سیاسی و حزبی ترجیح می داد. محمد جواد 
ظریف وزیر ســابق امور خارجه نیز در پیامی آورده: ارتحال ناگهانی استاد انسانیت و 
اخلاق، عالم وارسته حضرت حجةالاسلام والمسلمین جناب حاج سید محمود دعایی 
همه دوســتدارانش را در ماتمی بزرگ نشــاند. از شمار دو چشم یک تن کم وز شمار 
خرد هزاران بیش، این ضایعه بزرگ را به خانواده معزز ایشــان، خانواده بزرگ رسانه 
و همه دوستداران آن بزرگمرد تســلیت عرض می نمایم. محمد جواد آذری جهرمی 
وزیر ســابق ارتباطات نیز در پیامی آورده است: خدا رحمت کند سیدمحمود دعایی 
عزیز را متواضع، دوست داشتنی، خداترس و بی نظیر بود. محمد مهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشــاد نیز در پیامی آورده اســت: خبر درگذشت ناگهانی روحانی وارسته،  
و یار دیرین انقلاب اســلامی، امام راحل و مقام معظم رهبری مرحوم حجت الاســلام 
والمسلمین حاج سیدمحمود دعایی موجب تاسف و تالم عمیق گردید. آن مرحوم که 
از نخستین روزهای نهضت انقلاب اسلامی، در همراهی و همگامی با مقتدای خویش 
از هیچ تلاشــی فروگذار نکرد، با ساده زیستی و مردم مداری،  یادگار ارزشمند روزهای 
ســخت مبارزه ملت بزرگ ایران علیه رژیم سلطنتی پهلوی بود و سرانجام در سالروز 
قیام سرنوشت ساز و نهضت آفرین ملت ایران در 1۵ خرداد، چشم از این دنیای فانی 

فرو بست و به امام شهیدان پیوست. 
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